PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.jpg]

Земское собрание

ВЫШНЕПЕНСКОГО сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

« 24 » ноября  2022  года                                                                                № 1
О внесении изменений в решение земского

собрания от 19 ноября  2015  года № 1«Об установлении
налога на имущество физических лиц
на территории муниципального
образования «Вышнепенское
сельское  поселение»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» земское собрание Вышнепенского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания от 19 ноября 2015 года № 1 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования « Вышнепенское сельское поселение»» следующие изменения:

1.1.  дополнить пункт 2  подпунктом 5  следующего содержания;
 «5) 1,0 процент в отношении:

           - объектов недвижимого имущества расположенных в сельских населенных пунктах с численностью населения до 1 тысячи человек, для размещения  стационарных торговых объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации,  в которых в течение налогового периода не осуществлялась розничная торговля или объект предоставлен  в аренду для осуществления розничной торговли.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Наша Жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

 3. Опубликовать настоящее решение в межрайонной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности земского собрания Вышнепенского сельского поселения.
Глава Вышнепенского
сельского  поселения                                                                   В.Г.Мартынов